CEDRO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1788 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2025

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municipal

Nº
472  em meio eletrônico publicado

no site oficial HTTPS://WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e

de todos os atos oficiais dos
Poderes Executivos e Legislativo do

Município.

Conforme Decreto nº 060/2016 de
19 de julho de 2016, em seu art. 3º
as publicações serão recebidas até
o horário máximo das 13:00 horas

para publicação no dia posterior até
às 9:00 horas, pelo responsável,

para a publicação do Diário Oficial.
As matérias deverão ser enviadas

através do endereço eletrônico:
diariooficial@cedro.ce.gov.br

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1788 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2025

MUNICIPIO DE CEDRO

PORTARIA Nº 0205.001/2025 – GAB.

Dispõe sobre Concessão de Gratificação à Servidor Público
Municipal do Quadro de Efetivo, da Prefeitura Municipal de
Cedro/CE, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, g, da Lei Orgânica
do Município – LOM.

CONSIDERANDO o art. 64, em conformidade com o ANEXO
V, da Lei Municipal Nº 776/2025, de 29 de janeiro de 2025.

CONSIDERANDO a necessidade da atualização dos bens
móveis e imóveis pertencentes ao Patrimônio Público
Municipal, tanto para efeito de recadastramento
permanente e da possível realização de leilão.

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER, ao Sr. PEDRO GONÇALVES DA SILVA
NETO, cadastrado no CPF/MF sob o nº XXX.073.463XX,
ocupante do cargo de provimento efetivo de Zelador,
matrícula nº 852, com lotação na Secretaria Municipal da
Administração, GRATIFICAÇÃO FG-1.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2025

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0205.002/2025 – GAB.

Dispõe sobre a nomeação da SECRETÁRIA ADJUNTA DE
EDUCAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Cedro/CE e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, a, da Lei Orgânica
do Município – LOM.

CONSIDERANDO o art. 24, 13.1.3, da Lei Municipal da Lei
Municipal 776, de 29 de janeiro de 2025 - Nova Estrutura
Funcional Administrativa do Município de Cedro/CE.

R E S O L V E:

17

MUNICIPIO DE CEDRO

Art. 1º. NOMEAR a Sra. DEIZE CRISTINA ALVES DINIZ,
portadora do RG nº. XXX40290113XX, SSP-CE, cadastrada
no CPF/MF sob o nº. XXX.786.473XX, para   ocupar   o cargo
de Provimento em Comissão, símbolo DAS-7, de
SECRETÁRIA ADJUNTA DE ECUCAÇÃO, parte integrante
da Nova Estrutura Funcional Administrativa do Município de
Cedro/CE.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2025.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0205.003/2025 – GAB.

Dispõe sobre a Nomeação da Coordenadora de
Desenvolvimento de Políticas de Assistência e Apoio à
Juventude, da Secretaria do Esporte e Juventude, da
Prefeitura Municipal de Cedro/CE, e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, g, da Lei Orgânica
do Município – LOM, Lei Municipal nº 776/2025, de 29 de
janeiro de 2025, art. 24, 8.1.5 - Nova Estrutura Funcional
Administrativa.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. MARIA KARINE NASCIMENTO
GONÇALVES FRUTUOSO, portadora do RG nº
XXX819534XX, SSPDS-CE, cadastrada no CPF/MF, sob o nº
XXX074043XX, para ocupar o cargo de provimento em
comissão, símbolo DAS-8, de COORDENADORA DE
DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA E
APOIO À JUVENTUDE, da Secretaria do Esporte e
Juventude, parte integrante da Nova Estrutura Funcional
Administrativa do Município de Cedro/CE.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, com
seus efeitos retroagindo ao dia 01.04.2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2025.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0205.004/2025 – GAB.

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1788 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2025

MUNICIPIO DE CEDRO

Dispõe sobre a Nomeação do Coordenador de
Desenvolvimento do Esporte, da Secretaria do Esporte e
Juventude, da Prefeitura Municipal de Cedro/CE, e dá outras
providencias.

O Prefeito Municipal de Cedro, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo e das
atribuições que lhe confere o Art. 105, II, g, da Lei Orgânica
do Município – LOM, Lei Municipal nº 776/2025, de 29 de
janeiro de 2025, art. 24, 8.1.4 - Nova Estrutura Funcional
Administrativa.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. JOCIVALDO LEONARDO DA SILVA,
portador do RG nº XXX8166054XX, SSPDS-CE, cadastrado
no CPF/MF, sob o nº XXX.873.793XX, para ocupar o cargo
de provimento em comissão, símbolo DAS-8, de
COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE,
da Secretaria do Esporte e Juventude, parte integrante da
Nova Estrutura Funcional Administrativa do Município de
Cedro/CE.

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 02 DE MAIO DE 2025.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 1003.
01/2025-01 DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
CRECHE TIPO 1 PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NA RUA
CHIQUINHO CARTEIRO, BAIRRO PLANALTO DOS
CADEIRAS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS E EM ESPECIAL AOS LICITANTES QUE
ADQUIRIRAM O EDITAL SUPRACITADO COM DATA DE
REALIZAÇÃO PARA 05/05/2025 AS 9H ATRAVÉS DA
PLATAFORMA WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR, TENDO EM
VISTA O RECEBIMENTO DE DIVERSOS E-MAILS SOBRE
ILEGIBILIDADE DE ALGUNS ARQUIVOS
DISPONIBILIZADOS NOS PORTAIS, VISANDO MAIOR
COMPETITIVIDADE, DECIDE SUSPENDER O CERTAME
PARA REVISÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS, INCLUSIVE
AS PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E ASSIM PROCEDER
COM AS DEVIDAS CORREÇÕES. A NOVA DATA DE

17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABERTURA SERÁ DIVULGADA NA FORMA DA LEI NOS
MESMOS MEIOS DA PUBLICAÇÃO INICIAL.

CEDRO – CEARÁ, 30 DE ABRIL DE 2025.

TÚLIO LIMA SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
CEDRO - EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA A LEI
Nº 14.133/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404.01/2025-03
DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO É A
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAMISAS E BONÉS
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO – CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 19 DE
MAIO DE 2025 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SALA DE
LICITAÇÕES, NO HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.
BR.

Cedro – Ceará, 02 de maio de 2025.

Túlio Lima Sales
Agente de Contratação
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro – CE, através da Secretaria de Saúde
torna público o extrato do contrato no. 2804.01/2025-02
oriundo do Pregão Eletrônico nº 2602.01/2025-02, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO
E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS HOSPITALARES DE
SUPORTE A VIDA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3

CEDRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

178

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 8 - EDIÇÃO 1788 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 02/05/2025

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: B2G CAINFOTEC COMPRIME, com sede na
cidade de Caririaçu, Estado do Ceará à Avenida Dom Nilton
de Holanda Gurgel No. 1210, Loja 01, Bairro Palestina,
CEP: 63.220-000, inscrita no CNPJ/MF nº 34.239.627/0001-
11, representada pelo Sr. Cícero Antônio Bezerra Vieira,
inscrito no CPF/MF n.º 008.XXX.XXX-70.

DO VALOR: R$ 142.200,00 (cento e quarenta e dois mil e
duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0028.2.041
(atendimento a pessoas reconhecidamente carentes),
Elemento de Despesa: 3390.39.00.

O prazo de vigência deste Contrato é de um ano, a contar
da data da assinatura, podendo, em sendo o caso de se
mostrar favorável a Administração e inclusa nas
possibilidades do regramento do Lei Federal 14.133/2021,
ser prorrogado por igual período, nos termos do art. 107 do
referido diploma.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereza Wyana Ferreira Viana
– Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Cedro - CE, 02 de maio de 2025.

Tulio Lima Sales
Agente de Contratação/Pregoeiro

PORTARIA N° 027/2025, DE 02 DE MAIO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Cedro – CE, senhor
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ, no uso competente de
suas atribuições legais em pleno exercício do cargo.

RESOLVE

Art. 1º - NOMEAR o Servidor LEANDRO FREIRES DE
MATOS, portador do CPF: XXX.308.XXX-75 ao cargo de
ASSESSOR PARLAMENTAR, do Poder Legislativo Municipal
de Cedro - CE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, EM 02 DE MAIO DE
2025.

17

CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO

SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO

CEDRO - RUA CEL LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  21681023 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4

		2025-05-02T19:49:13-0300
	MIGUEL GONCALVES PINHEIRO BRASIL NETO:14104296368